

PROTOKÓŁ NR VIII/15
z posiedzenia VIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej
28 maja 2015 r.

Obrady rozpoczęły się o godz. 10.00.

W posiedzeniu udział wzięło 20 radnych. Jeden radny nieobecny, usprawiedliwiony – Pan Andrzej Piątek. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. i 2.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – P. Elżbieta Piórkowska dokonała otwarcia posiedzenia sesji. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. Następnie przywitała wszystkich obecnych i przedstawiła następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie jego zmian.
3. Powołanie sekretarza obrad.
4. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
5. Przyjęcie protokołu ze zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 30 kwietnia 2015 r.
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za kwiecień 2015 r.
7. Zapytania.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych PWiK Sp. z o.o. w Wyszkanie;
 - 2) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków;
 - 3) wniesienia aportu do spółki – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wyszkanie;
 - 4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszkanie dla części obrębu geodezyjnego Gulczewo;
 - 5) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Wyszkanie
 - 6) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Wyszkanie
 - 7) uchwała zmieniająca uchwałę Nr XX/15/2004 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 4 marca 2004 r. w sprawie nadania nazw ulicom;
 - 8) przejęcia zadania od Powiatu Wyszkańskiego;
 - 9) przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Wyszkanie”;
 - 10) przyjęcia programu „Wyszkańska Karta Rodziny”;
 - 11) wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia dotyczącego nawiązania przez Gminę Wyszkanie współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wielopłaszczyznowego współdziałania w rozwiązywaniu niektórych problemów wspólnych dla tych jednostek;

- 12) uchwała zmieniająca uchwałę Nr VI/61/15 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 kwietnia 2015 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;
- 13) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2022;
- 14) zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2015 rok.

9. Zapytania i wolne wnioski.

10. Zamknięcie obrad.

W sprawie porządku obrad, **Burmistrz – P. Grzegorz Nowosielski** zgłosił wniosek, aby do porządku obrad, po punkcie 8.7 wprowadzić punkt. 8.8 – **uchwałę w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/56/15 Rady Miejskiej w Wyszkowie z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszków dla miejscowości Kamieńczyk – etap B1**. Po wprowadzeniu powyższej uchwały, kolejność podejmowanych uchwał znajdujących się w porządku obrad, automatycznie ulegnie przesunięciu.

W wyniku głosowania jawnego (głosów za – 19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), zmiany w porządku obrad zostały przyjęte.

Ad. 3.

Sekretarzem obrad przez aklamację został wybrany **P. Rafał Salwin**.

Ad. 4.

Do Komisji Uchwał i Wniosków przez aklamację zostali wybrani:

1. **P. Włodzimierz Gryz;**
2. **P. Krzysztof Sobieski;**
3. **P. Radosław Biernacki.**

Ad. 5.

Protokół z VII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 30 kwietnia 2015 r. w wyniku głosowania jawnego (głosów za - 20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), został przez radnych przyjęty.

Ad. 6.

Burmistrz – P. Nowosielski przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza Wyszkowa za kwiecień 2015 r. (załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 7

P. Abramczyk podziękował Prezesom: Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej oraz Wyszkowskiemu Towarzystwu Budownictwa Społecznego za dostarczenie planów inwestycyjnych i remontowych Spółek na 2015 r. Następnie poinformował, że na posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość”, została zgłoszona prośba do Komendanta Straży Miejskiej o interwencję w sprawie wyrzucania śmieci do kontenerów Spółdzielni, przez nieuprawnione do tego osoby (np. przez mieszkańców z domków jednorodzinnych, zakłady pracy). **P. Abramczyk** uważa, że Straż Miejska powinna ciągle, a nie tylko wrywkowo, kontrolować miejsca, gdzie najczęściej gromadzi się śmieci. **P. Abramczyk** spytał, jakie kary są dla tych, którzy nie mają podpisanych umów na odbiór nieczystości? Uważa, że kary powinny być wysokie, żeby nie

opłacało się nikomu podrzucić śmieci. Następnie P. Abramczyk spytał, czy zmieniło się coś w sprawie budowy obwodnicy Wyszkowa?

P. Gryz stwierdził, że odpowiednie służby powinny sprawdzić, przy których posesjach wystawiane są śmieci w dniu ich odbioru. Jak idzie się ulicami, to widać, że nie przy wszystkich posesjach stoją worki ze śmieciami.

P. Wysocki – Komendant Straży Miejskiej poinformował, że mieszkańcy domów jednorodzinnych często wystawiają worki ze śmieciami w tym czasie, kiedy przyjeżdża śmieciarka. Trudno, żeby worki stały na zewnątrz cały dzień, od samego rana. Nieszczęselność w sprawie zawartych umów na wywóz nieczystości dot. bardziej podmiotów gospodarczych niż osób prywatnych. Podmioty gospodarcze nie są objęte miejskim systemem odbioru odpadów i muszą zawierać umowy indywidualne. Komendant poinformował, że Straż Miejska będzie na bieżąco kontrolować kto takie umowy zawarł, a kto nie. Co do kar za brak podpisanej umowy, to Straż Miejska może ukarać winnego grzywną w wysokości od 20 do 500 zł.

P. Sobieski uważa, że Gmina nie dopełniła swojego obowiązku i na pewno nie wszyscy ci, którzy powinni, podpisali stosowne umowy.

P. Wróbel przypomniał, że urząd miał opracować system, który wywozem śmieci obejmowałby również działkowiczów. Na terenach wiejskich, przy drogach i w lasach, widać co jakiś czas małe wysypiska śmieci. Uważa, że jak najszybciej trzeba się zmierzyć z tym problemem.

P. Curuł – Sołtys Kamieńczyka poinformował, że przy drodze powiatowej zawsze leżą worki ze śmieciami. Jeżeliby nie zostały od razu zabrane, to zrobiłoby się tam wysypisko. Jest przekonany, że to nie stali mieszkańcy Kamieńczyka wyrzucają te śmieci, ale działkowicze. Zaapelował do Straży Miejskiej, aby namierzyła tych, którzy to robią. Następnie P. Curuł poprosił, aby urząd zwrócił uwagę na wałęsające się po Kamieńczyku psy. Poinformował, że w ubiegłym tygodniu, przez takiego właśnie psa, została pogryziona dziewczynka. Uważa, że nie powinno być tak, że za utrzymanie jednego psa, Gmina musi płacić 3.000 zł, a dzieciom do obiadu dofinansowuje się 3 zł.

Burmistrz – P. Nowosielski uważa, że problem z odbiorem śmieci nie dotyczy mieszkańców domów jednorodzinnych. Jeżeli nawet ktoś z nich nie płaci, to śmieci i tak są odbierane, ponieważ firma nie ma informacji, czy zapłata została uiszczona, czy nie. Problem może dotyczyć tych, którzy nie są objęci systemem, czyli tych, którzy prowadzą działalność gospodarczą i działkowiczów. Jakiś czas temu urząd próbował objąć systemem i te osoby, ale niestety ze względu na obowiązujące przepisy, nie udało się. Urząd spróbuje znaleźć inne rozwiązanie, które pomoże rozwiązać ten problem. Co do psów, Burmistrz poinformował, że nie da się wyłapać wszystkich. Zawsze pojawiają się nowe, zwłaszcza we wrześniu, po zakończonych wakacjach. Co do kwoty za utrzymanie psa oddanego do schroniska, to urząd nie ma na to wpływu. Te ceny narzucane są odgórnie. Odpowiadając na pytanie, dotyczące obwodnicy Wyszkowa, Burmistrz poinformował, że 2 czerwca jest spotkanie liderów RIT-ów (liderem Gminy Wyszków jest Ostrołęka) i może po tym spotkaniu będzie wiadomo coś więcej. Urząd cały czas stara się tak planować finanse Gminy, aby w razie możliwości budowy obwodnicy, płynność finansowa Gminy nie została zagrożona.

P. Paradowski spytał, czy modernizując oświetlenie uliczne, nie można wymienić go na ledowe? Uważa, że z czasem, przyniosłoby to Gminie duże oszczędności. Następnie spytał, czy Gmina planuje zająć się budową mieszkań socjalnych? Przez 12 lat nic nie było robione w tej materii.

Burmistrz – P. Nowosielski poinformował, że urząd jak najbardziej myśli o przejściu na oświetlenie ledowe. Wcześniej zostanie ogłoszony przetarg na audyt energetyczny i inwentaryzację oświetlenia. Po audycie będzie wiadomo jaką modernizację na terenie Gminy trzeba będzie zrobić. Być może całe linie, całe obwody będą musiały zostać zrobione. W ramach nowych funduszy mają być pieniądze na oświetlenie ledowe. Burmistrz zapewnił, że jeżeli nawet nie uda się pozyskać dofinansowania na ten cel, to wymiana oświetlenia na ledowe i tak będzie robiona, bo po prostu to się Gminie opłaca. Z obliczeń wynika, że po siedmiu latach, poniesione przez Gminę koszty, powinny się zwrócić. Jeśli chodzi o budownictwo socjalne, Burmistrz poinformował, że na budowę nowego bloku komunalnego, raczej nie ma szans, ponieważ jest to inwestycja warta rzędu kilkunastu milionów złotych. W kontekście rozbudowy bazy sportowej, czy kontynuacji budowy obwodnicy śródmiejskiej, Gmina nie będzie w stanie dźwignąć tak dużego obciążenia finansowego. Na dzień dzisiejszy pomysł jest taki, że jak WTBS pobuduje blok ul. Łącznej, to Gmina kupi jedną klatkę z 20 mieszkaniami i przeznaczy je dla mieszkańców. Przyznał, że od 12 lat Gmina nie buduje mieszkań, ale udało się w inny sposób pozyskać i przydzielić kilkanaście mieszkań. Dodał, że urząd w tym zakresie przeszedł kontrolę NIK i nie było tu poważniejszych zastrzeżeń.

P. Prusinowski – Przewodniczący Osiedla Nr 3 zwrócił się z prośbą, aby wykonać przejście dla pieszych na ul. Pułtuskiej, przy wjeździe do Kauflandu. Poinformował, że z takim wnioskiem wystąpili do niego mieszkańcy.

Burmistrz – P. Nowosielski poinformował, że urząd przeanalizuje wniosek i jeżeli uzna, że przepisy dopuszczają wykonanie tam przejścia dla pieszych, wystąpi do zarządcy drogi, czyli do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

P. Hryniewicz uważa, że przy podziale środków finansowych w budżecie, zapomina się o oświacie. Zbliżające się wakacje, to trudny okres dla dyrektorów szkół, ponieważ jest to okres wzmózonych remontów w obiektach szkolnych. Każdy z dyrektorów oszacował koszty, które będą konieczne, aby te najpotrzebniejsze remonty przeprowadzić. Ogólna kwota wynikająca ze złożonych wniosków, wyniosła ok. 2 mln 400 tys. zł. Niestety dyrektorom przydzielono zaledwie 1/10 skalkulowanych kosztów, czyli. 252 tys. zł. Od 1 września dojdą w szkołach 6-latki i dyrektorzy muszą dla nich stworzyć odpowiednie warunki. W związku z tym, P. Hryniewicz poprosił o dodatkowe pieniądze dla szkół. Następnie, w imieniu wszystkich dyrektorów szkół, P. Hryniewicz podziękował Burmistrzowi za to, że wyraził zgodę, aby pieniądze, zarobione przez szkołę, dyrektorzy mogli zatrzymać na potrzeby szkoły. Do tej pory było tak, że do dyspozycji szkoły, pozostawało 20% zarobionej kwoty, natomiast teraz ma pozostawać 90%. Spytał, czy takie rozwiązanie pozostanie również na następne lata?

Burmistrz – P. Nowosielski uważa, że w samorządzie wyszkowskim oświaty raczej bronić nie trzeba. Przypomniał, że prawie połowa całego budżety Gminy idzie na oświatę. Poinformował, że 2 lub 3 lata temu, został przeprowadzony audyt w oświacie wyszkowskiej,

dzięki któremu można było porównać nakłady na oświatę w Gminie Wyszaków w stosunku do innych samorządów. Te porównania wyglądają bardzo korzystnie dla oświaty wyszkowskiej zarówno w nakładach inwestycyjnych jak i remontowych. Zauważył, że Gmina przeznaczyła 250.000 zł na remonty i 1 mln 500 tys. zł na inwestycje w oświacie. Uważa, że jest to bardzo dużo. W tym roku zostaną zrobione dwa kompleksy boisk przy szkołach, a na następne lata również planowane są nowe inwestycje. Można odwrócić tendencję i więcej remontować, a mniej inwestować. Trzeba jednak liczyć się wtedy z tym, że nie powstanie aż tyle nowych obiektów oświatowych. Następnie Burmistrz zwrócił uwagę na to, że strona finansowa, inwestycyjna czy remontowa, to jedna strona, która wg Burmistrza nie jest stroną najważniejszą. Uważa, że najważniejsza jest innowacyjność w nauczaniu i to, aby dzieci zdobywały jak najwięcej wiedzy i żeby w ciekawy sposób je tego nauczyć. Uważa, że właśnie na ten temat mówi się za mało. Kwestia zwrotu dyrektorom szkół kwot, które szkoły zarobią, nie jest warta aż tak dużego skupiania się na temacie. Wcześniej, kiedy istniały zakłady budżetowe, to wszystkie środki, które zakłady zarobiły, pozostawały w zakładach. Teraz, kiedy szkoły, z mocy prawa, stały się jednostkami budżetowymi, to wszystkie dochody jednostki budżetowej są dochodami gminy. W związku z tym, został wymyślony taki system, który pozwoli szkołom zachować na swoje potrzeby część zarobionych środków. Pozostała, mniejsza część, wróci do gminy, ponieważ gmina ponosi koszty związane z zarobkową działalnością danej szkoły. Dodał, że decyzja o pozostawieniu środków z działalności szkół do dyspozycji dyrektorów, będzie również obowiązywała w przyszłości. Podsumowując, Burmistrz poprosił radnego Hryniewicza o konkretną propozycję, a mianowicie sprecyzowanie, czy zwiększając środki na remonty w obiektach oświatowych, mają zostać ograniczone nakłady na inwestycje gminne czy na inwestycje oświatowe? Poprosił o przedstawienie ewentualnych źródeł, z których będzie można pokryć dodatkowe remonty w oświacie. Jeżeli wpłyną takie propozycje, radni je przeanalizują i podejmą stosowne decyzje.

P. Piórkowska uważa, że w porównaniu z innymi samorządami, wyszkowska oświata jest dofinansowana. Uważa, że dobrze świadczy o dyrektorach to, że planują swoje wydatki na najbliższe kilka lat, bo taka jest ich rola. P. Piórkowska poinformowała, że w poprzedniej kadencji, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych objechała wszystkie szkoły i stwierdziła, że wszystkie zostały wyremontowane i wyglądają naprawdę bardzo dobrze.

P. Wróbel zaprosił wszystkich na imprezę plenerową - „Dzień Konia”, która odbędzie się 30 maja (sobota od godz. 11⁰⁰) w Gulczewie.

P. Szczerba poinformował, że wychodząc po południu z Urzędu Miejskiego (wtorek, po godz. 16⁰⁰), zauważył, że w parku, przy placu zabaw, gdzie znajduje się punkt odpoczynku turystycznego, siedziało kilka osób i piło piwo. Spytał, czy można poszerzyć zasięg kamery monitoringu, która skierowana jest na plac zabaw, na ten właśnie punkt turystyczny? Następnie P. Szczerba przypomniał, że jakiś czas temu prosił o wyrównanie ścieżki rowerowej, usytuowanej przy ul. Sikorskiego (przy sklepie spożywczym, przy przejściu dla pieszych). W tej chwili widać, że inwestycja została zakończona, a ten element nie został poprawiony. Takie samo miejsce, z podniesieniem i obniżeniem ścieżki, jest również na obwodnicy, przy ul. Piłsudskiego, przy włączeniu się w starą ścieżkę rowerową. P. Szczerba uważa, że jest to duże utrudnienie dla rowerzystów, w związku z czym, jeżeli jest taka możliwość, prosi o wyrównanie poziomu tych ścieżek.

P. Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Inwestycji poinformowała, że zostanie sprawdzone, czy można coś z tym zrobić, ale może okazać się tak, że takie właśnie wykonanie było zasadne.

Co do poszerzenia zasięgu kamery w parku, **Burmistrz** poinformował, że również zostanie sprawdzone, czy jest taka możliwość, ponieważ zainstalowana tam kamera nie jest kamerą obrotową.

P. Paradowski spytał, czy można poprawić (utwardzić) drogę prowadzącą do „Mrówki” oraz fragment ul. Włociańskiej, a zwłaszcza zjazd z ul. Pułtuskiej? Tam nic nie było robione, a drogi są w fatalnym stanie.

P. Fijałkowska poinformowała, że akurat te zjazdy i pasy drogowe są w zarządzie Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. Urząd prowadzi rozmowy z MZDW. Została wysłana do nich koncepcja zjazdów i urząd czeka na odpowiedź.

Burmistrz – P. Nowosielski dodał, że urząd w ostateczności realizuje inwestycje, które nie leżą w kompetencji Gminy, ponieważ ma zbyt mało środków, aby je zrealizować. Często zdarza się jednak tak, że dla dobra mieszkańców, Gmina odstępuje od tych zasad i realizuje nie swoje inwestycje, ale za swoje pieniądze. Zarządom dróg, które nie są własnością Gminy, zależy przede wszystkim na tranzycie, natomiast cała pozostała infrastruktura drogowa jest praktycznie nie ruszana.

Ad. 8.

1) Jastrzębska – Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji przedstawiła projekt uchwały w sprawie **uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych PWiK Sp. z o. o. w Wyszkanie**. Poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami, Spółka jest zobowiązana przedstawić Radzie powyższy Plan, celem uchwalenia go przez Radę Miejską. Proponowany plan został przygotowany na okres 4 lat (2016-2019). Najważniejsze inwestycje to:

- 1) Przebudowa przepompowni ścieków przy ul. 3 Maja w Wyszkanie;
- 2) Budowa nowego ujęcia wody w Wyszkanie (ul. Komunalna);
- 3) Poprawa gospodarki osadowej – montaż wirówki dekantacyjnej oraz kraty wstępnej;
- 4) Rozbudowa systemu regulacji i monitoringu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej;
- 5) Budowa sieci wodociągowej;
- 6) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej;
- 7) Przebudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

Łączny, przewidywany koszt tych inwestycji, to 5.050.000 zł, przy czym Przedsiębiorstwo planuje sfinansować te zadania ze środków własnych oraz ze środków wynikających z planowanych umorzeń pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Abramczyk zauważył, że w ostatnim czasie PWiK zrealizowało wiele poważnych inwestycji takich jak: modernizacja oczyszczalni ścieków, rozbudowa i modernizacja ujęcia wody, modernizacja i remont budynku (siedziby) PWiK oraz wymiana wielu odcinków sieci. Uważa, że mimo realizacji tych zadań, jeszcze dużo pozostało do wykonania. Najważniejszą sprawą jest wymiana starych sieci wodociągowo-kanalizacyjnych.

P. Jastrzębska poinformowała, że na przebudowę sieci, na lata 2016-2019, PWiK zaplanowało 1.450.000 zł.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/63/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych PWiK Sp. z o. o. w Wyszkwowie.**

2) **P. Jastrzębska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie **zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.** Poinformowała, że proponowane taryfy za wodę i ścieki obowiązywałyby od 1 lipca 2015 roku do 30 czerwca 2016 roku. Wniosek taryfowy jest oparty na zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Opiera się on na kosztach działalności Przedsiębiorstwa oraz planowanych kosztach w następnym okresie, w którym taryfy będą obowiązywały. Proponowane taryfy dotyczą ceny za m³ wody, za m³ ścieków oraz opłaty abonamentowej jednomiesięcznej lub trzymiesięcznej. **P. Jastrzębska** poinformowała, że w 2014 roku, po raz pierwszy, ilość sprzedanej wody i ścieków, była niższa, niż w poprzednich latach. Mimo tego, że przybywa odbiorców, to pobór wody spada. Uważa, że jest to wynik bardziej racjonalnego gospodarowania wodą przez mieszkańców, dokładniejszych i ekonomiczniejszych urządzeń oraz tego, że w domach zamieszkuje coraz mniej osób. Mimo wybudowania nowych sieci wodociągowo-kanalizacyjnych, nie wszystkie gospodarstwa przyłączyły się do tych sieci. Przykładem tego może być Rybienko Stare, Rybno i Tulewo, gdzie do sieci kanalizacyjnej z 500 gospodarstw włączyło się zaledwie 160. Wpływy od mieszkańców nie pokrywają nawet podatku od nieruchomości za tę sieć. **P. Jastrzębska** poinformowała, że na takie ukształtowanie się poziomu średnich cen i opłat rzutują w szczególności:

- 1) ogólne zjawiska inflacyjne przewidziane w projekcie ustawy budżetowej państwa;
- 2) wzrost kosztów amortyzacji i podatku od nieruchomości wynikającego z przyjęcia środków trwałych;
- 3) wzrost cen za energię elektryczną;
- 4) dodatkowe koszty – wzrost wynagrodzeń, kosztów materiałów, usług.

P. Jastrzębska poinformowała, że proponowane taryfy w stosunku do opłat obecnie stosowanych, wskazują wzrost o 5,41% dla zaopatrzenia w wodę, o 3,57% dla odprowadzenia ścieków w gospodarstwach domowych i 4,03% dla pozostałych odbiorców. **P. Jastrzębska** dodała, że z przeprowadzonych analiz wynika, że wydatki w czteroosobowej rodzinie, mieszkającej w bloku i zużywającej średnio 5 m³ wody, wzrosną średnio o 2,15 zł miesięcznie, a w rodzinie mieszkającej w domu jednorodzinnym o 2,24 zł. Przyjęcie tych opłat, zarówno w przypadku dostawy wody jak i odprowadzania ścieków, zapewni Przedsiębiorstwu osiągnięcie rentowności na poziomie 1%. Ceny za wodę i ścieki w województwie mazowieckim kształtują się na różnym poziomie - od 3,8 zł za m³

(w przedsiębiorstwach, w których generalnie wszystkie inwestycje finansuje gmina), do 22,7 zł za m³. Wyszków z ceną 9,64 zł za m³ wody i ścieków plasuje się w środkowej części stawek. Na pewno bardzo duże stawki za wodę byłyby w Kamieńczyku, jeżeli doprowadzono by tam wodociąg, a Gmina nie dopłacałaby mieszkańcom. P. Jastrzębska uważa, pociągnięcie sieci z Wyszkowa lub wybudowanie ujęcia w Kamieńczyku, ukształtowałyby cenę wody na poziomie ok. 20-30 zł/m³.

P. Szczerba poinformował, że po przeanalizowaniu przedstawionych przez Przedsiębiorstwo wyliczeń, zauważył, że PWiK planuje wprowadzenie 5% podwyżki płac. Czy to jest wzrost wymagany ustawowo? Wynagrodzenia roczne wynoszą ok. 3 mln zł (1/4 kosztów) i gdyby te wynagrodzenia nie zostały podniesione, to oszczędności z tym związane wyniosłyby 150.000 zł.

P. Jastrzębska poinformowała, że wynagrodzenia, o których mówi radny P. Szczerba, to wynagrodzenia z ZUS-em i wszystkimi innymi podatkami. Poprosiła, aby zwrócić uwagę na to, że ok. 60% to są dodatkowe obciążenia wynagrodzeń. Następnie poinformowała, że Izba Gospodarcza opublikowała wynagrodzenia w sferze wodociągów i kanalizacji oraz wynagrodzenia w sferze energetyki elektrycznej i ciepłej. Różnica między nimi jest znacząca, ponieważ w sferze wodociągowej wynagrodzenie wynosi 3.400 zł brutto, a w sferze energetyki – 6.200 – 6.300 zł. Przedsiębiorstwo pracuje w coraz wyższej technologii, potrzebni są więc wykształceni pracownicy, co również kosztuje. Poza tym cały czas zwiększa się najniższe wynagrodzenie, co również powoduje wzrost kosztów wynagrodzeń.

P. Abramczyk poinformował, że członkowie Komisji Finansów i Gospodarki uznali, że podwyżka taryf jest zasadna, ponieważ Przedsiębiorstwo musi inwestować i musi się rozwijać. Uważa natomiast, że koniecznie trzeba się zastanowić, jak zmobilizować mieszkańców, aby podłączali się do nowo wybudowanych sieci. Dopóki kanalizacji nie ma, wszyscy chcą, aby ją budować. Jak już jest, to większość nie chce się do tej kanalizacji przyłączać. Spytał, czy są jakieś formy przymusu wobec tych ludzi? Uważa, że część ludzi ma szamba (trzeba sprawdzić, czy spełniają wymagane normy), a część prawdopodobnie wywozi nieczystości na pola.

P. Jastrzębska poinformowała, że PWiK jest Spółką prawa handlowego i nie może wystawiać decyzji administracyjnych, które zmuszą mieszkańców do przyłączenia się do sieci. Nie może mieszkanców ani ścigać, ani karać. Przedsiębiorstwo wystosowało do wszystkich gospodarstw informację o możliwości przyłączenia się do sieci, ale jak na razie odzew nie jest zbyt duży.

P. Wróbel proponuje, aby przy uchwalaniu planu zagospodarowania przestrzennego, wprowadzić dodatkową opłatę, która będzie podnosiła wartość działki, jeżeli właściciel działki nie podłączy się do sieci.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -19, przeciw – 0, wstrzym. się – 1), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/64/15 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.**

3) P. Kozon – Naczelnik Wydziału Zagospodarowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła projekt uchwały w sprawie **wniesienia aportu do spółki – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wyszkowie.** Poinformowała, że uchwała o tym samym tytule, była podejmowana na poprzedniej sesji Rady Miejskiej. Zmiana w obecnej uchwale polega na tym, że Spółce PWiK, przekazuje się na własność tylko działkę o wartości 180.000 zł, a nie działkę i budynek przepompowni ścieków, znajdujący się na tej działce. Budynek przepompowni, jest już własnością Spółki. Dodała, że poprzednia uchwała utraci moc prawną.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Szczerba spytał, czy jeżeli radni nie podejmą tej uchwały, to nieruchomość pozostanie własnością Gminy?

P. Kozon poinformowała, że tak, tylko trzeba wiedzieć, że ta nieruchomość jest niezbędna Spółce PWiK do możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -19, przeciw – 0, wstrzym. się – 1), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/65/15 w sprawie wniesienia aportu do spółki – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wyszkowie.**

4) P. Kozon przedstawiła projekt uchwały w sprawie **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszków dla części obrębu geodezyjnego Gulczewo.** Poinformowała, że wpływ na przystąpienie do zmiany obowiązującego planu spowodowany jest m.in. ponowną próbą podejścia przez urząd do wyłączenia z produkcji leśnej terenów, które w poprzednim planie nie uzyskały zgody wyłączającej pod zabudowę mieszkaniową i letniskową. Poinformowała, że przy uchwalaniu poprzedniego planu, Gmina uzyskała zgodę na wyłączenie z produkcji leśnej tylko 15 ha, podczas gdy występowała o wyłączenie 30 ha. Teraz ta próba zostanie ponowiona.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Hryniewicz poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/66/15 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszków dla części obrębu geodezyjnego Gulczewo.**

5) **P. Kozon** przedstawiła projekt uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Wyszków**. Poinformowała, że sprzedaż dotyczy działek położonych w Wyszkanie przy ul. Wąskiej o łącznej powierzchni 465 m². Wszystkie działki zostaną zbyte jako jedna nieruchomość. Wartość w/w nieruchomości, ustalona przez rzeczoznawcę majątkowego, wynosi 166.005 zł (357 zł/m²). Powyższa nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę usługowo - mieszkaniową.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Hryniewicz poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/67/15 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Wyszków**.

6) **P. Kozon** przedstawiła projekt uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Wyszków**. Poinformowała, że sprzedaż dotyczy działek położonych w Wyszkanie również przy ul. Wąskiej o łącznej powierzchni 495 m². Wszystkie działki zostaną zbyte jako jedna nieruchomość. Wartość w/w nieruchomości, ustalona przez rzeczoznawcę majątkowego, wynosi 476.898 zł (963,43 zł/m²). Powyższa nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną z usługami.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Hryniewicz poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -19, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/68/15 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Wyszków**.

7) **P. Kozon** przedstawiła projekt uchwały **zmieniającej uchwałę Nr XX/15/2004 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 4 marca 2004 r. w sprawie nadania nazw ulicom**. Poinformowała, że zmiana w uchwale polega na przedłużeniu nazwy „Ireneusza Składanowskiego” na dalszy odcinek nowo powstałej ulicy. Teraz ta ulica będzie przebiegała od ul. Zakolejowej do ul. Centralnej.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Hryniewicz poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/69/15 zmieniającą uchwałę Nr XX/15/2004 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 4 marca 2004 r. w sprawie nadania nazw ulicom.**

8) P. Kozon przedstawiła projekt uchwały w sprawie **uchylenia uchwały Nr VII/56/15 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszkanie dla miejscowości Kamieńczyk – etap B1.** Poinformowała, że na poprzedniej sesji została podjęta uchwała, mająca pomóc potencjalnemu inwestorowi, którym są zakłady mięsne w Kamieńczuku. Niestety nie udało się, a Wojewoda wszczął postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności podjętej w kwietniu uchwały. W związku z tym, że uchwała nie została jeszcze opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i nie wywołała żadnych skutków prawnych, Burmistrz proponuje uchylić ją w całości w celu doprowadzenia zapisów uchwały do zgodności z obowiązującymi przepisami prawa.

P. Abramczyk poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Finansów i Gospodarki.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/70/15 w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/56/15 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Wyszkanie dla miejscowości Kamieńczyk – etap B1.**

9) P. Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Inwestycji przedstawiła projekt uchwały w sprawie **przyjęcia zadania od Powiatu Wyszkanowskiego.** Poinformowała, że Burmistrz proponuje przejąć zadanie własne Powiatu Wyszkanowskiego, polegające na budowie chodnika etap II przy drodze powiatowej w Leszczydole Starym. Część chodnika została już wybudowana, teraz jest możliwość wybudowania dalszych 417 mb. Koszt tej inwestycji, to 146.211 zł, z czego 10% to dofinansowanie ze Starostwa Powiatowego.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Hryniewicz poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/71/15 w sprawie przyjęcia zadania od Powiatu Wyszkanowskiego.**

P. Piórkowska - Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach do godz. 12.10.

Po przerwie P. Elżbieta Piórkowska wznowiła obrady sesji.

10) P. Ciuraj–Makarewicz – Inspektor w Wydziale Gospodarki Mieszkalnictwa i Rolnictwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie **przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Wyszków”**. Poinformowała, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wyszków jest dokumentem opracowanym zgodnie z wytycznymi Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wykonanie projektu jest współfinansowane przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. Potrzeba opracowania Planu jest zgodna z polityką Polski i wynika z Założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 roku.

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej ma przyczynić się do osiągnięcia celów strategicznych, określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj.:

- 1) redukcji emisji gazów cieplarnianych;
- 2) zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych;
- 3) redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności energetycznej.

Ponadto Plan powinien przyczynić się do poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia poziomów dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń w powietrzu. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli zaplanować na najbliższe lata, działania na obszarach, na których odnotowano przekroczenia poziomów dopuszczalnych stężeń zanieczyszczeń w powietrzu i na których realizowane są Programy Ochrony Powietrza. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli również zaplanować na najbliższe lata działania, na rzecz zrównoważonego energetycznie i ekologicznie rozwoju gminy, czego efektem będzie poprawa komfortu życia mieszkańców poprzez ochronę i poprawę jakości powietrza. Na podstawie przedmiotowego opracowania, Gmina będzie mogła uzyskać dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej na działania zmierzające do poprawy efektywności energetycznej Gminy i poprawy jakości powietrza.

Elementem najważniejszym i decydującym o czystości powietrza jest przestrzenny i czasowy rozkład zanieczyszczeń związanych z działalnością człowieka, które obejmują kilka typów źródeł:

- 1) Źródła ciepła indywidualnej i wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej.
- 2) Źródła energetyczne (w Wyszkanie jest to PEC Sp. z o.o.).
- 3) Źródła emisji obiektów przemysłowych.
- 4) Komunikacja.

Plan zakłada następujące propozycje działań długoterminowych, które mogą zostać zrealizowane w Gminie Wyszków:

- 1) Dalsza termomodernizacja budynków mieszkalnych, będących w zasobach gminy, administrowanych przez WTBS Sp. z o. o.
- 2) Termomodernizacja hali produkcyjnej wraz z wymianą oświetlenia na energooszczędne w Horizont Rolos Sp. z o.o.
- 3) Przebudowa źródła wytwarzania ciepła oraz instalacji z nim współpracujących w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń w PEC Sp. z o. o.
- 4) Inwestycje oraz modernizacje zmniejszające energochłonność procesu technologicznego związanego z wytwarzaniem i przesyłem ciepła w PEC Sp. z o. o.

5) Wymiana na terenie całej Gminy oświetlenia ulicznego na oświetlenie energooszczędne.

P. Ciuraj-Makarewicz dodała, że oprócz Gminy Wyszków, w plan gospodarki niskoemisyjnej wpisały się również podmioty prywatne oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa „Przyszłość” i Wspólnota Mieszkaniowa „Jutrzenka”.

P. Abramczyk poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Finansów i Gospodarki.

P. Hryniewicz poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Piórkowska, w imieniu mieszkańców Wspólnoty mieszkaniowej „Jutrzenka” spytała, czy jest szansa, aby Wspólnota na swoje inwestycje pozyskała dofinansowanie ze środków zewnętrznych?

P. Ciuraj-Makarewicz poinformowała, że tak. Przyjęcie „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Wyszków” umożliwi Wspólnocie ubieganie się o środki zewnętrzne, pod warunkiem złożenia odpowiedniego wniosku. Jeżeli będzie taka potrzeba, to urząd pomoże przygotować taki wniosek. Trzeba tylko poczekać, ponieważ w tej chwili nie ma jeszcze ogłoszonych konkursów.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -18, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/72/15 w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Wyszków”**.

11) P. Osowiecka - pracownik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie **przyjęcia programu „Wyszowska Karta Rodziny”**. Poinformowała, że „Wyszowska Karta Rodziny” funkcjonuje w Gminie Wyszków od 2013 roku. Projekt przedstawionej uchwały proponuje wprowadzenie kilku zmian, które pozwolą udoskonalić jej funkcjonowanie oraz spowoduje to, że z Karty będzie mogło korzystać jeszcze więcej osób. Zmiany, które proponuje uchwała, to:

- 1) możliwość korzystania z Karty dla osób, które nie są zameldowane na terenie Gminy, ale na jej terenie zamieszkują oraz rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Wyszkanie;
- 2) wydłużenie wieku dla uczniów korzystających z karty z 24 na 25 lat;
- 3) uregulowanie kwestii przystąpienia partnerów do programu;
- 4) doprecyzowanie słownika.

P. Osowiecka dodała, że jeżeli powyższa uchwała zostanie przez radnych uchwalona, to nowa Karta Rodziny wejdzie w życie od 1 września 2015 roku. Wzór karty, zasady jej wydawania, użytkowania i korzystania zostanie uregulowany w zarządzeniu Burmistrza Wyszkowa.

P. Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Piórkowska spytała, do kiedy obowiązują dotychczasowe karty?

P. Osowiecka poinformowała, że dotychczasowe karty będą obowiązywały do końca okresu na które zostały wydane. Nowe karty, będą wydawane na dłuższy okres i będą to karty plastikowe.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -18, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/73/15 w sprawie przyjęcia programu „Wyszowska Karta Rodziny”**.

12) Burmistrz – P. Nowosielski przedstawił projekt uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia dotyczącego nawiązania przez Gminę Wyszków współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wielopłaszczyznowego współdziałania w rozwiązywaniu niektórych problemów wspólnych dla tych jednostek**. Poinformował, że Gmina Jadów wyszła z propozycją podpisania porozumienia dotyczącego współpracy między jednostkami samorządowymi samorządu terytorialnego: poziomego, dotyczącego Gmin Jadów, Łochów i Wyszków oraz pionowego, dotyczącego powiatu wołomińskiego, węgrowskiego i wyszkowskiego. Burmistrz stwierdził, że to są tzw. „ojcowie założyciele”, natomiast całe porozumienie ma charakter otwarty. Już w tej chwili gminy leżące wzdłuż rzeki Liwiec, zgłaszają się do Jadowa, które jest w tym regionie wiodącym partnerem. Burmistrz zwrócił się z prośbą o podjęcie przedstawionej uchwały, ponieważ daje ona możliwość zawierania porozumień. Dodał, że na tym etapie, nie ma jeszcze podjętych postanowień odnośnie finansowania ewentualnych działań wynikających z zawartych porozumień. Jeżeli będzie taka konieczność, radnym zostanie przedstawiony stosowny projekt uchwały w tej sprawie. Burmistrz uważa, że podjęcie tej uchwały pozwoli samorządom i jednostkom samorządowym na wymianę doświadczeń, informacji turystycznych i gospodarczych. Dodał, że Gmina Jadów i Łochów podjęły już podobne uchwały.

P. Abramczyk poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Finansów i Gospodarki.

P. Hryniewicz poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

P. Szczerba spytał, czy zapis w § 1, mówiący o zakresie ponadgminnego międzysektorowego partnerstwa na rzecz obszaru funkcjonalnego, obejmującego gminy leżące w dolinie rzeki Liwiec jest konieczny? Czy jeżeli Gmina chciałaby zawrzeć porozumienie obejmujące gminy leżące np. w dolinie rzeki Bug, to trzeba będzie podejmować nową uchwałę? Czy nie lepiej wykreślić zapis „w dolinie rzeki Liwiec”? Uważa, że ten zapis w pewnym stopniu zawęży obszar działania jednostek, które podpiszą takie porozumienie.

Burmistrz – P. Nowosielski poinformował, że nie ma potrzeby zmieniać tego zapisu. Uchwała dotyczy całej Gminy, a nie tylko np. Kamieńczyka, który bezpośrednio leży nad Liwcem. Podobny zapis jest w Lokalnej Grupie Działania Równiny Wołomińskiej, do której należą gminy, nie mające geograficznie nic wspólnego z Równiną Wołomińską.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/74/15 w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia dotyczącego nawiązania przez Gminę Wyszków współpracy z innymi**

jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wielopłaszczyznowego współdziałania w rozwiązywaniu niektórych problemów wspólnych dla tych jednostek.

13) Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały **zmieniającej uchwałę Nr VI/61/15 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 30 kwietnia 2015 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.** Poinformował, że w związku z zakończeniem wyborów Sołtysów, konieczna jest nowelizacja obowiązującej uchwały, ponieważ zostało wybranych dwóch nowych Sołtysów (w Deskurowie – Grzegorz Turek i Kręgach Nowych – Mirosław Piątek).

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Hryniewicz poinformował o przyjęciu do wiadomości przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -18, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/75/15 zmieniającą uchwałę Nr VI/61/15 Rady Miejskiej w Wyszkanie z dnia 30 kwietnia 2015 roku w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.**

14) Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2022.** Poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą m.in. zwiększenia wydatków na następujące, planowane przedsięwzięcia:

- 1) budowa ul. Kasztanowej i Żółtych Kłosów;
- 2) budowa ul. Polnej etap III;
- 3) Modernizacja ul. Handlowej;
- 4) Modernizacja hali sportowej przy ul. Geodetów;
- 5) Przebudowa ul. Ogrodowej i Przelotowej.

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/76/15 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2022.**

15) Skarbnik – P. Korczakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie **zmian w budżecie Gminy Wyszaków na 2015 rok.** Poinformował, że najważniejsze zmiany to:

1. w dochodach:

- | | |
|---|-------------|
| 1) wpływy z odszkodowań | 9.836 zł; |
| 2) wpływy z działalności Przedszkola Nr 9 | 9.000 zł; |
| 3) wpływy wynikające z ugody zawartej z P. Łukasikiem | 160.000 zł; |

- 4) **autopoprawka Burmistrza** – wzrost wpływów z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 150.000 zł;

2. w wydatkach:

- 1) przebudowa drogi w Rybieniu Starym - 100.000 zł;
- 2) budowa drogi Tumanek-Fidest (po przetargu) 250.000 zł;
- 3) budowa ul. Mazowieckiej w Kamieńczyku - wykonanie dokumentacji (po przetargu) – 30.000 zł;
- 4) budowa ul. Andersa – budowa miejsc parkingowych 11.000 zł;
- 5) budowa ul. Kasztanowej i Żółtych Kłósów – wykonanie dokumentacji 20.000 zł;
- 6) budowa ul. Polnej 49.000 zł;
- 7) budowa ulicy łączącej ul. Pułuską z ul. Bankową – wykonanie dokumentacji 10.000 zł;
- 8) budowa ul. Ratuszowej 10.000 zł;
- 9) budowa kanalizacji deszczowej w ul. Akacyjnej, Meliorantów, Jutrzenki, Jana Kochanowskiego – wykonanie dokumentacji 15.000 zł;
- 10) modernizacja ul. Handlowej 500.000 zł;
- 11) przebudowa ul. Okrzei na odcinku od ul. Pułuskiej do ul. Sienkiewicza 65.000 zł;
- 12) przebudowa ul. Zakolejowej (po przetargu) - 200.000 zł;
- 13) remonty budynków i lokali komunalnych i socjalnych 59.582 zł;
- 14) odsetki od kredytów (nie zaciągnięto kredytu) - 450.000 zł;
- 15) gwarancje i poręczenia - 400.746 zł;
- 16) zakup materiałów dla Przedszkola Nr 9 9.000 zł;
- 17) remont Przedszkola Nr 1 10.000 zł;
- 18) zwiększenie limitu wydatków na pracownie komputerowe w Zespole Szkół w Wyszkwowie i Rybieniu Leśnym 19.000 zł;
- 19) utrzymanie zieleni 20.000 zł;
- 20) zagospodarowanie terenu na os. Prosta (wykonanie dokumentacji) 12.000 zł;
- 21) modernizacja hali sportowej przy ul. Geodetów 300.000 zł;
- 22) **autopoprawka Burmistrza** – zwiększenie limitu wydatków na budowę ul. Ogrodowej i Przelotowej (po otwarciu ofert) 150.000 zł

P. Abramczyk przedstawił pozytywną opinię Komisji Finansów i Gospodarki.

P. Rojek przedstawił pozytywną opinię Komisji Promocji i Kultury.

P. Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

P. Wróbel przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Miasta i Wsi oraz Pozyskiwania Środków Zewnętrznych.

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie.

Radni w wyniku głosowania jawnego (głosów za -20, przeciw – 0, wstrzym. się – 0), przyjęli do realizacji **uchwałę Nr VIII/77/15 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyszków na 2015 rok.**

Ad. 9.

P. Szczerba spytał, czy w ramach środków przeznaczonych na oświetlenie ulic, istnieje możliwość doświetlenia przejścia dla pieszych w Tumanuku (skrzyżowanie Tumanek – ul. Warszawska)? Czy można również wrócić do tematu doświetlenia przejść dla pieszych, gdzie zarządcami dróg nie jest Gmina, ale GDDKiA oraz MZDW? **P. Szczerba** uważa, że

powinno się doświetlić przejścia dla pieszych na ul. Kościuszki na wysokości klubu „Mozi”, na ul. Sowińskiego na wysokości biblioteki, na ul. Pułtuskiej na wysokości „Manhattanu”. Wszystkie te przejścia są bardzo niebezpieczne, a na niektórych z nich doszło już do tragicznych wypadków z udziałem pieszych.

Burmistrz – P. Nowosielski poinformował, że projektowane są przejścia na ul. Białostockiej, gdzie zostaną zamontowane specjalistyczne oświetlenia plus urządzenia pulsacyjne nad przejściem. Zostaną doświetlone również trzy przejścia dla pieszych w samym mieście. Co do doświetlenia przejścia dla pieszych w Tumanku, Burmistrz poinformował, że policja nie wskazała tego przejścia jako przejścia niedoświetlonego.

P. Mikołajczyk – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkalnictwa i Rolnictwa poinformował, że zgodnie z sugestiami policji, w ramach programu „Bezpieczniej w Wyszkwowie”, zostaną doświetlone przejścia dla pieszych na następujących skrzyżowaniach:

- 1) ul. I AWP i ul. Sienkiewicza;
- 2) ul. Dworcowa i ul. Sowińskiego;
- 3) oraz na ul. 3 Maja, na wysokości OPS.

Burmistrz – P. Nowosielski dodał, że oświetlenie uliczne, które jest eksploatowane przez wiele lat, po prostu się zużywa. Planowana wymiana oświetlenia na nowe, już w pewnym stopniu poprawi jednocześnie oświetlenie na przejściach dla pieszych.

P. Piórkowska spytała, co z budową ul. Sybiraków?

P. Fijałkowska – Naczelnik Wydziału Inwestycji poinformowała, że zostało wysłane zapytanie ofertowe dot. wykonania projektu budowy ul. Sybiraków. Jeżeli będzie już wiadomo o jaka kwotę chodzi, to zostanie zlecony przetarg.

P. Piórkowska podziękowała skarbnikowi i radnym za wsparcie przy rozpoczęciu prac nad budową placu zabaw na os. Prosta. Następnie podziękowała Pani Elżbiecie Szczuce za referat przygotowany i przedstawiony na uroczystych obchodach 25-lecia samorządności gminnej.

P. Mikołajczyk zakomunikował, że od 1 czerwca br., w ramach porozumienia między samorządami terytorialnymi, przechodzi do pracy w starostwie powiatowym i w związku z tym podziękował Przewodniczącej Rady, Burmistrzowi, radnym, sołtysom i wszystkim kolegom i koleżankom z urzędu za wieloletnią współpracę.

Ad. 10.

Przewodnicząca Rady – P. Piórkowska podziękowała wszystkim za przybycie i udział w obradach sesji i o godzinie 13.00, uznając porządek obrad VIII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej za wyczerpany, dokonała zamknięcia obrad.

Protokołowała	Sekretarz obrad	Przewodnicząca Rady
Bożena Czerwińska	Rafał Salwin	Elżbieta Piórkowska